
НАКАЗ 

29.12.2022                                        с. Річиця                                              №  

Про підсумки навчальних 

досягнень здобувачів освіти  

за І семестр 2022-2023 н.р. 

 

      Згідно з річним планом роботи на 2022-2023 навчальний рік 
адміністрацією гімназії було здійснено аналіз підсумків навчальних 
досягнень учнів за І семестр поточного навчального року. 

    У І семестрі  2022-2023 навчального року в гімназії укомплектовано 15 
класів. У них на початок  семестру навчалося    322  учні. Валентина 
Дмитрівна підвела підсумки моніторингу навчальних досягнень здобувачів 
освіти за 1 семестр. В ході моніторингу визначено бал   середній бал 
навчальних досягнень кожного здобувача, порівняно бали учнів 5 класу із 
ДПА за 4 клас, середній бал учнів 10 класу із балами за 9 клас, моніторинг 
успішності класів по предметах, визначено якість та успішність знань з 
кожного предмету. Зупинилася на результатах моніторингу навчальних 
досягнень із суспільно-гуманітарного циклу 

      Загалом по ліцею за рівнями навчальних досягнень учні розподілилися 

наступним чином: 

 

      Кількісний показник рівня навчальних досягнень учнів гімназії є таким: 



 

Порівняно з минулим навчальним роком за підсумками І семестру: кількість 
здобувачів всвіти, які виявляють високі навчальні показники, зменшилася 15 
проти 19 наприкінці минулого навчального року; тих, хто навчається на 
достатньому рівні збільшилося – 70 (проти 61 наприкінці минулого 
навчального року). Якість навчання  становить 32% проти 31% наприкінці 
минулого навчального року. Отже, спостерігається тенденція незначного 
зменщення показника рівня якості знань учнів гімназії. 

   Аналіз стану успішності по класах показав наступні якісні показники 
навчальних досягнень за середнім  балом: 

 

    Для порівняння: середній бал по закладу за І семестр становить  7,4  бала, 
проти   7,7 бала за минулий рік. 



   Здійснюючи моніторинг успішності й узагальнюючи вищезазначене варто 

відзначити високі навчальні показники 5-А, 7, 6 класів. Поряд з цим, слід 
звернути увагу на успішність 11-Б і 9 класів, де успішність є найнижчою в 
гімназії. 

    Для переходу на достатній рівень навчальних досягнень деяким учням 
треба підвищити рівень навчальних досягнень всього з одного-трьох 
предметів: у 5-Б класі – 3 учні,  6 – 6 учнів,  – 1 учень,  10-Б – 5 учнів, 11 клас 
– 4 учня. В цілому серед 5-11 класів     учнів можуть підвищити свій рівень 
навчальних досягнень. 

 

    

      

 

 

На підставі аналізу результатів дослідження рівня навчальних досягнень 
здобувачів освіти гімназії у І семестрі 2022-2023 навчального року 

НАКАЗУЮ: 

1. Вважати роботу педагогічного колективу гімназії щодо якісного показника  
задовільною. 

2. Заступнику директорки з навчально-виховної роботи Костючик В.Д.  
спільно з класними керівниками спланувати заходи, спрямовані на виявлення 
та усунення можливих причин низького рівня навчальних досягнень 
здобувачів освіти, підвищення якості навчання  та зменшення кількості 
здобувачів освіти, які мають початковий рівень навчальних досягнень. 

 До 15.01.2023 р. 

3. Класним керівникам своєчасно доводити до відома батьків інформацію про 
стан навчальних досягнень дитини та можливі наслідки 

Протягом ІІ семестру поточного навчального року 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директорка                      Валентина ТРОФІМУК 



 

З наказом ознайомлена: 

________________Валентина КОСТЮЧИК 

 


